ỦY BAN NHÂN DÂN                           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN PHONG ĐIỀN                                  Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

   Số 296 /UBND-VP                                     Phong Điền, ngày 16 tháng 3 năm 2020
V/v không phân biệt đối xử với

người nước ngoài trong việc phòng

       chống dịch nCoV

   Kính gửi:

     - Các cơ quan, ban, ngành cấp  huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 73/UBND-ĐN ngày 4/3/2020 của UBND tỉnh về

việc không phân biệt đối xử với người nước ngoài trong việc phòng chống dịch

nCov, UBND huyện có ý kiến như sau:

Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành cấp huyện, UBND các xã, thị trấn

thực hiện nghiêm túc tinh thần chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và

UBND tỉnh về việc không phân biệt đối xử với người nước ngoài trong phòng

chống dịch bệnh do Covid-19 gây ra; đồng thời căn cứ chức năng, nhiệm vụ

được giao tiến hành rà soát, kiểm tra việc kỳ thị người nước ngoài và chấn chỉnh

ngay (nếu có) ở các cơ sở kinh doanh, các doanh nghiệp trên địa bàn.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành cấp huyện và Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                  KT.CHỦ TỊCH

- Ban Thường vụ Huyện ủy;    PHÓ CHỦ TỊCH
- Thường trực HĐND huyện;
- CT và các PCT UBND huyện;

- VP: LĐ, CV;

- Lưu VT.

           Hoàng Văn Thái

		2020-03-16T10:35:23+0700